PEMIKIRAN KONSEP IHTIYÂTH AL-QIBLAH

MUH MA’RUFIN SUDIBYO

A. Biografi Muh Ma’rufin Sudibyo

Muh Ma’rufin Sudibyo lahir pada keremangan senja kala Bulan sabit

bertengger cukup tinggi di atas cakrawala barat Kebumen pada tanggal 12

Desember 1977 M atau 1 Muharram 1398 H. Masa kecil dan remajanya

dihabiskan di kota kecil yang terletak di pesisir selatan Jawa Tengah yang

terkenal dengan makanan kecil berupa lanting, sate ayam khas Ambal dan Goa

Jati jajarnya ini. Menempuh pendidikan menengahnya di SMAN 1 Kebumen

yang diakhirinya pada tahun 1996 dengan hasil yang sangat memuaskan.